ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВ ВАЛ
КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «19» апреля 2024 года № 6/3

Об одобрении проекта решения о внесении изменений в Устав городского
поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской

области и назначении публичных слушаний

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2023 № 131 -  ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Конституционного Суда Российской Федерации от 27.05.2021 № 23-П,
руководствуясь статьями 27,28 Устава городского поселения Петров Вал Камышинского
муниципального района Волгоградской области, городской Совет поселения Петров Вал

РЕШИЛ:

1. Одобрить проект решения «О внесении изменений в Устав городского поселения
Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области» (далее -
Решение) согласно приложению № 1.

2. Установить «Порядок учета предложений по проекту Решения «О внесении
изменений и дополнений в Устав городского поселения Петров Вал Камышинского
муниципального района Волгоградской области», участия граждан в его обсуждении и
проведения по нему публичных слушаний согласно приложению № 2.

3. Для обсуждения проекта Решения городского Совета поселения Петров Вал с
участием жителей назначить проведение публичных слушаний на 13.05.2024 в 17.00 в
здании администрации городского поселения Петров Вал по адресу: г. Петров Вал, ул.
30 лет Победы, д. 5.

4. Настоящее Решение подлежит одновременному опубликованию с проектом
Решения «О внесении изменений в Устав городского поселения Петров Вал
Камышинского муниципального района Волгоградской области» и «Порядком учета
предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав городского поселения
Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области», участия
граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний» и вступает в
силу со дня его официального опубликования.

Глава городского
поселения Петров Вал

Председатель городского Совета
поселения Петров Вал

И.Г. Друзина

А.В. Самарский

Приложение №1
к решению городского Совета поселения

Петров Вал от 19.04.2024 № 6/3

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВ ВАЛ
КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

от «_____» ___________ года №_____

«О внесении изменений в Устав городского поселения Петров Вал
Камышинского муниципального района Волгоградской области»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2023 № 131 -  ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Конституционного Суда Российской Федерации от 27.05.2021 № 23-П,
руководствуясь статьями 27, 28 Устава городского поселения Петров Вал Камышинского
муниципального района Волгоградской области, городской Совет поселения Петров Вал

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального
района Волгоградской области, решением городского Совета поселения Петров Вал " 16"
июня 2016 г. N 7/1 (в редакции решений от 29.05.2017 № 4/3; от 18.09.2017 № 6/2; от
19.02.2018 № 1/4; от 19.02.2018 № 1/5; от 17.05.2018 № 5/3; от 11.02.2019 № 1/2, от
27.05.2019 № 5/3 от 30.01.2020 № 1/1, от 29.10.2020 № 11/1, от 05.06.2021 № 11/1, от
16.12.2021 № 6/2, от 27.06.2022 № 8/3, от 19.02.2024 № 2/2), следующие изменения:

1.1. Часть 3 статьи 17 Устава городского поселения Петров Вал
Камышинского муниципального района Волгоградской области изложить в
следующей редакции:

«Депутаты избираются по мажоритарной избирательной системе относительного
большинства с образованием многомандатных избирательных округов сроком на пять
лет.

Численность депутатов составляет 15 человек.
Городской совет поселения Петров Вал большинством голосов избирает из своего

состава двух депутатов, которые входят в состав представительного органа
Камышинского муниципального района

1.2, Подпункт 1 пункта 3 статьи 31 Устава городского поселения Петров Вал
Камышинского муниципального района Волгоградской области изложить в
следующей редакции:

«1) официального опубликования муниципального правового акта путем:
- размещения на официальном сайте Администрации городского поселения

Петров Вал (https://adm-p-wal.ru, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77
-  85049 от 10.04.2023) в течение пяти рабочих дней со дня принятия (издания) акта, если
иное не предусмотрено федеральным законом.».

https://adm-p-wal.ru

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после ею
государственной регистрации.

Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования путем
официального опубликования.

Глава городского
поселения Петров Вал И.Г. Друзина

Председатель городского Совета
поселении Петров Вал А.В. Самарский

Приложение jNs 2 к
решению городского Совета

поселения Петров Вал
от 19.04.2024 № 6/3

ПОРЯДОК
учёта предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав

городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района
Волгоградской области», участия граждан в его обсуждении и проведения по нему

публичных слушаний

Настоящий Порядок направлен на реализацию прав граждан, проживающих на
территории городского поселения Петров Вал, на осуществление местного
самоуправления путём участия в обсуждении Проекта Решения «О внесении изменений
в Устав городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района
Волгоградской области (далее -  Проект Решения).

Обсуждение Проекта Решения осуществляется посредством участия в публичных
слушаниях, а также направления предложений по Проекту Решения.

Проект Решения, не позднее 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии
Устава городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района
Волгоградской области на заседании городского Совета Петров Вал, подлежит
официальному опубликованию (обнародованию) для обсуждения населением и
представления по нему предложений. Настоящий Порядок подлежит опубликованию
(обнародованию) одновременно с Проектом Решения.

Предложения по Проекту Решения направляются в письменном виде по адресу:
403840, Волгоградская область, Камышинский район, г. Петров Вал, ул. 30 лет Победы,
д. 5, -  в течение 30 дней со дня опубликования (обнародования) Проекта Решения.

Для обсуждения Проекта Решения проводятся публичные слушания.
Организатором публичных слушаний является глава городского поселения Петров

Вал Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области.
Публичные слушания начинаются в указанное в решении о назначении публичных

слушаний время с выступления председательствующего.
Председательствующий представляет участникам публичных слушаний

информацию о проекте муниципального правового акта или вопросе (далее -  проект),
подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях, его инициаторах и разработчиках,
организаторе публичных слушаний, в том числе, председательствующем и секретаре,
регламенте проведения публичных слушаний (порядок и допустимая продолжительность
выступлений, вопросов выступающим и их ответов, прений).

Председательствующий поддерживает порядок при проведении публичных
слушаний, при необходимости объявляет перерыв.

В ходе публичных слушаний председательствующий предоставляет слово
инициаторам публичных слушаний и разработчикам проекта, рассматриваемого на
публичных слушаниях, для доклада, а также иным участникам публичных слушаний для
выступления и обращения с вопросами к выступающим.

После выступлений инициаторов публичных слушаний и (или) разработчиков
проекта, других лиц участникам публичных слушаний предоставляется возможность
обратиться с вопросами к выступающим.

По окончании выступлений участники публичных слушаний могут высказать свою
позицию в прениях.

По истечении времени, отведенного председательствующим для выступлений в
прениях, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе
представить свои рекомендации в письменном виде.

Во время проведения публичных слушаний секретарем ведется протокол, в
который заносятся все предложения, замечания, рекомендации к рассматриваемому
проекту, поступившие от участников публичны х слушаний, долж ностны х лиц,
специалистов, организаций и других представителей общественности, приглашаемых к
участию в публичных слушаниях в качестве экспертов, в устном и письменном виде, а
также принятые по итогам проведения публичных слушаний решения.

Участники публичных слушаний, внесшие предложения, замечания,
рекомендации, касающиеся проекта, рассмотренною на публичных слушаниях, имеют
право получить выписку из протокола, содержащую внесенные этими участниками
предложения, замечания, рекомендации.

Выписка подготавливается, оформляется и выдается (направляется) такому
участнику публичных слушаний в течение 3 дней с момента поступления организатору
публичных слушаний соответствующего запроса.

Заключение о результатах публичных слушаний, включая мотивированное
обоснование принятых решений, подлежит опубликованию.

Городской Совет в срок не позднее 10 дней рассматривает рекомендации
участников публичных слушаний по проекту и принимает в случаях, установленных
законодательством, соответствующий муниципальный нормативный правовой акт и
информирует население в порядке, установленном для официального опубликования
(обнародования) муниципальных правовых актов, о том, какие рекомендации были им
использованы в ходе доработки проекта, а какие не были учтены с указанием причины.